平成 24 年 6 月 15 日

各位

会 社 名  富士ケミカル株式会社
代表者名  代表取締役社長  髙梨 肇
問合せ先  営業企画・管理部長 吉川悦雄

（TEL 06-6444-3926）

子会社（上海現地法人）設立のお知らせ

  弊社は、中国国内において抗菌剤、ＩＴ産業用多孔質材料、化粧品関連資材等の卸売事

業を展開する１００％子会社を中国上海市に設立いたしましたので、お知らせいたします。
記

１．子会社設立の目的
    中国の近年の経済成長、発展は著しく、今世紀初頭には「世界の工場」と呼ばれてい

た同国が、最近ではマーケットとしても注目されるようになってきていることはご承知

のとおりです。このような状況を背景にわが国の多くの企業が中国進出を果たされ、ま

た、進出を予定・検討されております。
このような企業の中には弊社のお客様も多数含まれており、当該お客様の中国法人に

安定して弊社の取扱商品を供給させていただくことが、今回の子会社設立の大きな目的

であります。
更には、今後有望なマーケットとして活発化する地産地消を視野に入れて、現地の企業

様にも商品提供を進めて参ります。
    奇しくも本年は、弊社が富士ケミカル商事株式会社として誕生して以来半世紀、５０

周年に当たります。この度の現地法人設立を機に、アジアに向けて更なる注力をして参

ります。

２．設立する子会社の概要

   （１）商 号       富治化工
フ ジ カ コ ウ

（上海）有限公司
                        Fuji Chemical (Shanghai) Co., Ltd.

   （２）所 在 地        上海市長寧区仙霞路
シャンハイシチョウネイクセンシャル

319 号
                        遠東国際広場 A 棟 1410 室
                        Rm 1410, №319, Xian Xia Rd, Chang Ning District,
                        Shanhai, 200-51, P.R.China

                        TEL: 86-21-6219-0366  FAX: 86-21-6219-0188
   （３）代 表 者        髙梨 肇（董事長）
   （４）資 本 金        約２４０万元（３，０００万円）
   （５）出資比率       当社１００％
   （６）設 立 日        ２０１２年３月１４日
   （７）営業開始       ２０１２年６月１５日
   （８）事業内容      ・化工製品（危険物を除く）、プラスチック製品、セラミック製

品、金属製品、化粧用具の卸売り
                       ・前記製品の輸出入等

３．子会社の事業計画
    初年度（2012 年）売り上げは、抗菌剤を主として 5,000 万円、

3 年目（2014 年）には、抗菌剤にＩＴ産業用多孔質材料、化粧品関連資材を加え３億

円を目指します。

４．富士ケミカル株式会社について
    弊社は、ガムベース、樹脂・接着剤などを生産・販売する第一事業本部と、2004 年に

いずれもカネボウグループの会社であった、カネボウ化成㈱及び室町化学㈱から事業譲

渡をうけた、各種フィルター、洗浄材、研磨材を販売する工業材料部、抗菌剤を中心に

販売する機能樹脂部、化粧品関連資材を販売する美粧資材部、環境対応バイオマス資材

を販売する高分子材料部からなる第二事業本部から構成されています。
以上